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Vaalilain (714/1998) 82 §:ssä säädetään pienten äänestysalueiden ääntenlaskennasta vaalisalaisuuden 
turvaamiseksi.

Äänestysalue on mainitun lainkohdan mukaan pieni äänestysalue, jos  
1) äänestysalueessa on vähemmän kuin 50 hyväksyttyä vaalikuorta (ennakkoäänet), tai  
2) keskusvaalilautakunta perustellusti arvioi ennen vaalipäivää, että äänestysalueella käy vaalipäivänä 
vähemmän kuin 50 äänestäjää, taikka  
3) keskusvaalilautakunta perustellusti arvioi ennen vaalipäivää, että äänestysalueella käyttää 
äänioikeuttaan ennakkoon ja vaalipäivänä yhteensä vähemmän kuin 50 äänestäjää tai että 
vaalisalaisuuden turvaaminen muutoin edellyttää, että äänestysalueen ennakkoäänet ja vaalipäivän 
äänet yhdistetään jonkun toisen tai joidenkin toisten äänestysalueiden äänestyslippujen kanssa.

Em. perusteista kohta 2 todennäköisesti täyttyy. Jos perustellusti voidaan arvioida, että äänestysalueella 
äänestää vaalipäivänä vähemmän kuin 50 henkilöä, keskusvaalilautakunnan tulee päättää, että kyseisen 
äänestysalueen ennakkoäänet ja vaalipäivän äänet lasketaan yhdessä. Tällöin merkitystä ei ole sillä, 
kuinka monta hyväksyttyä vaalikuorta (ennakkoääntä) äänestysalueessa on. Koska kyseessä on arvio, 
merkitystä ei ole myöskään sillä, jos äänestysalueella vaalipäivänä äänestäisikin yli 50 henkilöä. 

Äänestysalue 999 Lummetiestä on arvioitavissa edellisten vaalien äänestysvilkkauden perusteella, että 
vaalipäivänä äänestysalueella tulee äänioikeuttaan käyttämään todennäköisesti vähemmän kuin 50 
äänestäjää. Vuoden 2024 europarlamenttivaaleissa vaalipäivänä äänesti 58 henkilöä, vuoden 2022 
aluevaaleissa 49 henkilöä ja vuoden 2021 kuntavaaleissa 58 henkilöä. Kun ennakkoäänestyksen osuus on 
vain jatkuvasti kasvanut ja saman kehityksen voidaan olettaa jatkuvan näissäkin vaaleissa, on 
vaalisalaisuuden turvaamiseksi perusteltua yhdistää vaalipäivän äänet ja ennakkoäänet.

Edelleen keskusvaalilautakunnan tulee päättää, miten ääntenlaskenta suoritetaan. Vaihtoehtoisesti 
vaalilautakunta joko tuo vaalipäivän äänestysliput keskusvaalilautakunnalle ja äänestyslippujen 
yhdistämisen ja alustavan laskennan suorittaa keskusvaalilautakunta tai sitten keskusvaalilautakunnan 
puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja sekä yksi muu jäsen vievät ennakkoäänet vaalipäivänä 
äänestysalueen vaaliuurnaan, jolloin äänestysalueen kaikkien äänestyslippujen laskennasta vastaa 
vaalilautakunta normaalin vaalipäivän äänestyksen alustavan laskennan yhteydessä. Vantaalla on 
aikaisemmin ollut tapana, että keskusvaalilautakunta laskee äänet pieniltä äänestysalueilta ja ottaen 
huomioon, että suurimman osan äänestysalueen äänistä voidaan olettaa olevan ennakkoääniä, on 
perusteltua toimia tälläkin kertaa samoin.

Näiden toimenpiteiden johdosta kyseisestä äänestysalueessa ei muodostu lainkaan ennakkoäänestyksen 
tulosta, vaan ainoastaan vaalipäivän äänestyksen tulos. Tuloslaskentajärjestelmässä ja tilastoissa 
äänestysalueen kaikki äänet merkitään vaalipäivän ääniksi. 

Ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten yhdistämisestä tulee ilmoittaa viimeistään lauantaina 12.4.2025 
klo 12 Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluevaalilautakunnalle. Ilmoitus aluevaalilautakunnalle 
tehdään tallentamalla tieto ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten yhdistämisestä vaalitietojärjestelmän 
laskentajärjestelmään.



Keskusvaalilautakunta 11.4.2025 § 2

Keskusvaalilautakunnan sihteerin esitys:
Päätetään
a) määrätä äänestysalue 999 Lummetie pieneksi äänestysalueeksi,
b) määrätä äänestysalueen 999 Lummetie vaalilautakunta toimittamaan vaalipäivän 

äänestysliput keskusvaalilautakunnalle alustavaa laskentaa varten, ja
c) ilmoittaa Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluevaalilautakunnalle äänestysalueen 999 

Lummetie ennakkoäänten ja vaalipäivän äänten laskemisesta yhdessä.
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